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På grund af det anförda, skulle jag visserligen vilja förorda indragning af hela 
theateranslaget, såsom en annan motionär föreslagit, men i händelse detta ej vinner 
Riksdagens bifall, föreslår jag, såsom en öfvergång,

att Riksdagen må nedsätta anslaget till Kongl. theatern från dess 
nuvarande belopp till 25,000 R:dr R:mt.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Magnus Svensson 
från Skaraborgs län.

N:o 181.

Af Herr Magnus Svensson: Angående sättet för bankovinstens användande.

Undertecknad väckte för tvänne riksdagar sedan förslag om bankovinstens bi
behållande under riksbankens vård och densammas användande såsom lånefond för 
jordbruket. Då emellertid detta förslag ej vann bifall, men samma behof, som då 
föranledde mitt förslag, ännu förefinnes, tar jag mig friheten att ännu en gång till 
representationen hemställa om någon åtgärd i detta syfte. Väl kunna alla statens till
gångar finna användning för de årliga utgifterna, och man skall säkert af svårigheten 
att fylla dessa taga sig anledning att vilja fråntaga banken dess vinst, men represen
tationen har, genom sitt beslut vid förra riksdagen att under riksbankens vård bibe
hålla 600,000 R:dr, uttalat sitt bifall till den åsigten, att riksbankens lånefonder böra 
förstärkas, om också lån för statsbristens fyllande måste upptagas. Jordbruket, landets 
hufvudnäring, har i första rummet rätt att fordra afseende af det allmänna, och det 
kan väl derföre ej anses vara för mycket begärdt, om man fordrar att de förstärk
ningar riksbanken erhåller, i första rummet må komma jordbruket till godo.

Den svenske jordbrukaren befinner sig fortfarande i en särdeles tryckt och be
kymmersam ställning, och det är af yttersta vigt att afhjelpa detta missförhållande. 
Sitt hufvudsakliga drift- eller förlagskapital måste han, efter som kreditförhållandena 
nu gestaltat sig, söka att erhålla från de enskilda bankerna, hvilka föredraga lån på 
kortare tider. Dermed är han dock ej tillräckligt betjenad. Omsättningar af förlagslån 
på tre eller fyra månader blifva honom i längden omöjliga att fullgöra. En tids vi-
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gilans härmed och slutlig ruin har följaktligen endast genom denna omständighet blif- 
vit mångens lott. Någon utväg att understödja denna landets modernäring måste göras, 
och omsorgen att finna utvägar härtill bör af Riksdagen räknas för en af dess vigti- 
gaste uppgifter.

Jag vill derföre föreslå följande enkla, men säkert verksamma utväg att små
ningom minska jordbrukarnes betryck, nemligen,

att en million af den årliga bankovinsten ej beräknas såsom till
gång för statens behof, utan qvarstanna!’ i riksbankens vård, 
samt att af densamma bildas en alltjemt växande lånefond, af- 
sedd att till jordbruket lemna amorteringslån på fem års tid, 
till högst sex procents ränta.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1869.

Magnus Svensson 
från Skaraborgs län.

Härmed förenar jag mig:
Joh:s Andersson 

från Elfsborgs län.

Ro 182.

Af Herr Jöns Pehrsson: Angående nedsättning' i åtskilliga anslag under 
första hufvudtiteln m. m.

Efter mycket allvarliga öfverläggningar med mig sjelf och knappast mägtig öf
vervinna de konsiderationer, som hos mig velat uppställa sig mot pligten som repre
sentant, att se till att folkets medel ej utgifvas utan behof, och i en så grannlaga 
fråga, rörande första hufvudtitelns anslag, och der man ej har mycket understöd att 
vänta, blir det så mycket mindre angenämt att framträda, men pligten går framför


